
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Īss ceļvedis par preču 

zīmēm sertifikātu 

turētājiem 
2021. gada oktobris 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Par FSC® preču zīmēm un 
šo īso ceļvedi 

 

Marķēšana un popularizēšana ar FSC preču zīmēm 
izceļ jūsu sasniegumus meža izcelsmes materiālu 

atbildīgas ieguves jomā un informē patērētājus un 

klientus, ka viņu pirkumu izvēle veicina rūpes par 
pasaules mežiem. FSC preču zīmes ir galvenais 

komunikācijas līdzeklis FSC sertifikātu 

īpašniekiem, lai pierādītu, ka viņu produkti atbilst 

FSC noteiktajiem standartiem. 

 
Šī īsā preču zīmju rokasgrāmata ir izstrādāta, 

pamatojoties uz FSC Preču zīmju standartu 50-
001(V2-1). 

Atbilstība šim standartam ir obligāta visiem 
FSC sertifikātu turētājiem, kas izmanto FSC 

preču zīmi. Šajā rokasgrāmatā ir sniegta 

pamatinformācija par 50-001 preču zīmes 
standartā ietvertā informācija ar vizuāliem 

piemēriem, lai palīdzētu preču zīmes lietotājiem 

vienkāršā veidā informēt par savām saistībām 

un sasniegumiem. Tomēr tā neaptver visus 
preču zīmes izmantošanas aspektus. Tāpēc, ja 

rodas jautājumi, lūdzam skatīt FSC preču zīmes 

standartu 50-001 (V2-1), lai iegūtu detalizētu 
informāciju un preču zīmju noteikumus kopā ar 

šo īso rokasgrāmatu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SATURS 

 

Par FSC® preču zīmēm un šo īso ceļvedi 3 

Kādas ir FSC® preču zīmes? 4 

Kā izvēlēties kuru simbolu izmantot? 5 

Iepazīstieties ar FSC® uz produkta etiķetēm 6 

FSC® etiķetes krāsas 7 

FSC® preču zīmju izmantošana reklāmā 8 

Logotipa krāsa un ‘Forests For All Forever’ zīmes 9 

FSC® preču zīmju ‘DOs’ un ‘DON’Ts’  10 

FSC® preču zīmju izvietojums 11 



Kādas ir FSC® preču zīmes? 

 

 

 
 

 
1. FSC® logotips 

 
 

 
2. Iniciāļi: 

 

FSC® 

 
 

 
3. Nosaukums: 

 

Forest Stewardship 

Council® 
 
 

 
 
 
 

4. ‘Forests For All Forever’ 

–  pilna atzīme  

5. ‘Forests For All Forever’ 

–                     logotips ar teksta zīmi

 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
4 



Kā izvēlēties, kuru simbolu 

 

 

 

 
Pārbaudiet preču 

zīmju reģistrācijas 

sarakstu, lai uzzinātu 

reģistrācijas statusu 

valstī/valstīs, kurās 

plānots izplatīt 

produktus. 

® ™ 

  
 
 
 

 

 

izmantot? 
 
 
 
 
 
 
 

 
reģistrētai 

preču zīmei  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

nereģistrētai preču 

zīmei 

 
 
 
 

-Izmanto, ja produktus 

paredzēts izplatīt vairākās 

valstīs, dažās ar ® un dažās ar 
TM. 

 
- Izmanto, ja marķēšanas laikā 

nav zināma produktu 

izplatīšana vai ja tos paredzēts 

izplatīt visā pasaulē. 
 
 

 

Kāpēc ir svarīgi izmantot preču zīmes simbolu? 

Lai aizsargātu FSC® preču zīmes! 
 

 
 

Kā lietot preču zīmes simbolu? 
Pievienot augšējā labajā stūrī: 

 

5 

 
 
 
 

Ikviena logotipa 

un "Forests For 

All Forever" 
zīmju 

parādīšanās 

 
 
 
 

Par pirmo vai 

pamanāmāko iniciāļu 

FSC® un nosaukuma 
Forest Stewardship 

Council® 

izmantošanu jebkurā 
tekstā. 



Iepazīstieties ar FSC® uz produkta 

 

 

etiķetēm 
FSC etiķetes zīmējums ir pieejams preču zīmju portālā. Piekļuvi portālam nodrošina sertifikācijas iestādes. 

Etiķešu veidi 
 

Etiķešu elementi 

FSC logotips* 
 
 

Moebius 

cilpa 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
FSC tīmekļa vietne 

 

Etiķetes nosaukums* 

Produkta veids* 

Etiķešu teksts 
 
 

FSC licences kods* 
 
 

*Obligāts elements 

 

Atbilstoša produkta tipa iekļaušana ir 

nepieciešama šādos gadījumos: 
 

 
 

Minimālie izmēri 

- Galaproduktā ietilpst FSC nesertificēts materiāls 
- FSC sertificētas drukātās publikācijas un kancelejas preces 

 

 

Vertikālā etiķete Horizontālā etiķete 
 

17mm 9mm 
 

  
 

 
Minimālais 
ieteicamais 
izmērs 

 

 
Minimāla

is 

pieņemta
is izmērs 

Minimālais 
ieteicamais 

izmērs 

 
 
 
 
 

Minimāla

is 

pieņemt

ais 
izmērs 

12mm 
 

 
6mm 

 

 
Visiem 

elementiem 

jābūt 

salasāmiem. 

 
 

Atkarībā no 

etiķetes 

nosaukuma ir 

3 etiķešu 

veidi. 



FSC® etiķetes krāsas 

 

 

FSC standarta marķējuma krāsas ir zaļa, melna un balta. Zaļā krāsa ir Pantone 626C. 

 
Ja drukātajā izstrādājumā nav jāizmanto neviena no standarta etiķetes krāsām, etiķeti var 
izgatavot, izmantojot pieejamo krāsu, kas nodrošina salasāmu kontrastu. Etiķeti var izmantot 

arī uz krāsaina fona, kas nodrošina pietiekamu kontrastu. 
 
 
 

 

Piemēri 
 

 

  

 
 
 
 

 
7 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FSC® preču zīmju 

izmantošana reklāmā 
Jūs varat izmantot FSC preču zīmes, lai reklamētu FSC sertificētus produktus un savu FSC sertifikāta 
īpašnieka statusu brošūrās, tīmekļa vietnēs, tirdzniecības vietās un citos reklāmas materiālos vai 
reklāmas priekšmetos. 

 

1. piemērs: 

Logotips 

reklāmas panelī 

2. piemērs: 

"Forests For All 

Forever"

 
 
 

> 6mm FSC logotips* 

FSC tīmekļa vietne 

FSC licences kods* 

Reklāmas teksts 

 
>10mm 

FSC zīme* 

Reklāmas teksts* 

 

FSC licences kods* 
 
 

             *Obligāts teksts  8 

 
 

 
 
 

 

 
FSC tīmekļa 
vietne 



 

 

 

  
 
 
 
 

 

Logotipa krāsa un  

‘Forests For All Forever’ 

zīmes 
 

Logotips 

 

 
A) 

 
 
 
 

 
B) 

 
 
 
 

 
C) 

 
 
 
 

 
D) 

 
 
 

 
E) 

 
 
 
 

F) 

Zīmols ‘Forests For All Forever’ zīmes 
 

 

 

 

 
Tumši zaļa: Pantone 626C, gaiši zaļa: Pantone 368C 

 

9 



 

 

Wood 
not FSC 

certified 

X X 

 
 
 
 
 

FSC®                     preču zīmju ‘DOs’ 

un ‘DON’Ts’ 

 
DOs 

 

 

Izmantojiet teksta rindu 

ar licences kodu, lai 
popularizētu savu 

sertifikāciju uz 

vizītkartēm, piemēram, 

"Mēs esam FSC® 
sertificēti". (FSC® 

C######)’ 

Vienmēr skaidri norādiet, kuri 

produkti ir FSC sertificēti un 
kuri nav, reklamējot ar FSC 

preču zīmēm. Skatīt FSC-STD-

50-001 6.1. un 6.2. punktu par 

preču zīmju izmantošanu 
rēķinos un katalogos. 

Reklāmas paneļa vai tikai 

logotipa un licences koda 
izmantošana, ja vēlaties, uz 

reklāmas priekšmetiem, 

piemēram, t-krekliem, krūzēm, 
pildspalvām, 

transportlīdzekļiem utt.

 
 

DON’Ts 
 

 

Neizmantojiet FSC logotipu vai 

zīmi "Forests For All Forever" 

reklāmas nolūkos uz 

vizītkartēm.

Neizmantojiet FSC preču 

zīmes kopā ar citu meža 

sertifikācijas sistēmu 
zīmēm, norādot uz 

līdzvērtību, vai tādā veidā, 

kas ir neizdevīgs FSC 
preču zīmēm izmēra vai 

izvietojuma ziņā. 

Uz reklāmas priekšmeta, kas 

pilnībā vai daļēji izgatavots 

no koka, nenorādiet FSC 

marķējumu, ja vien tas 
neatbilst marķējuma 

prasībām.

 
 
 
 

*Atruna: "Happy Forest Certification" un "Our Wood Company" ir viltus piemēri, kas radīti šai publikācijai. Jebkāda 

līdzība ar realitāti ir tīri nejauša.          

X 

10 



 

 

 
 
 
 
 

FSC 

 

  
 

 

FSC® preču zīmju 
izvietojums 
 
Tos nedrīkst novietot uz fotogrāfiska vai izteikti rakstaina fona, kas traucē dizainam vai iziet cauri tam, vai var maldināt 
par to, kas ir sertificēts. 

 
 

 

FSC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lūdzu, ievērojiet 
aizlieguma zonu ap 

etiķeti, logotipu un 

paneli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Logotipa 

izmantošana aplī. 

Logotips ir neatkarīgs 
no citiem zīmoliem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Maldinošs - logotips, 

kas izmantots kopā ar 

citiem zīmoliem. 

Logotipa 
izmantošana uz 

regulāra rakstaina 

fona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Logotipa izmantošana uz 
 rakstaina fona, kas  
 traucē dizainam. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

 
 

X 

 
 

X 

F
S

C
 

F
S

C
 

 
 

X 



 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FSC® Global Development, FSC® F000100 © All Rights Reserved 2021 


